令和元年 6月 6日

総 務 大 臣  殿

三重県鈴鹿市住吉町 8947

株式会社鈴鹿メディアパーク

代表取締役 加藤 正彦

番組審議機関関連について（報告）

 下記の○印の事項について、放送法施行令第 8条第３号イの規定により、別紙の書類を添え

て提出します。

                                      記

 1 番組審議機関の名称変更

・変更内容の新旧対比表

 2 審議機関の組織及び運営に関する規程の変更

・変更内容の新旧対比表

・変更後の現状

 3 審議機関の委員の変更

    様式６－１のとおり。

  ④ 審議機関の会議の議事録

    様式６－２のとおり。

第 57回 Suzuka Voice FM番組審議会 議事録

審議会開催日時  令和元年 5月 28日（火）  17時 00分～18時 00分

開催場所  Suzuka Voice FM会議室

出席者：（敬称略）亀井秀樹 中道公子 服部高明 田城朋子 長橋祐子

欠席者:（敬称略）舘隆克 市野聖治

委員総数：7名

出席委員数：5名

放送事業者側出席者：伊藤太始

■番組内コーナー「ラジオでスマホ教室」について審議

スマートフォンの基本的な操作・アプリの使い方から便利なサービスまでラジオを通じて紹介

するコーナーです。

ドコモショップのスマホ教室講師をゲストに迎え、「スマホ初心者のパーソナリティでもわか

りやすい」をテーマにお送りしています。

こちらの番組について以下のご意見をいただきました。

・スマホを持っているが、活用できていなかったのでためになった。

・スマホの機種によっては機能が違う場合もあるのでは。

・映像を見ることができないラジオなので伝え方に工夫が必要だと感じた。

・運転中に聴いていると、せっかく試したくても試せないのではないか。

以上